Договор

на оказание услуг по организации отдыха в каникулярное время в детском оздоровительном

лагере с дневным пребыванием на безвозмездной основе

с. Ярково                       ________________________2024 г
                                                                                                                                                                  (дата заключения договора)

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Ярковская средняя

общеобразовательная школа», в лице директора Щукиной Оксаны Валерьевна, действующей на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Организация»,

ООО «Гарант» в лице директора Валовой Елены Васильевны, действующего на основании

Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. несовершеннолетнего)

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о

нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1 По настоящему Договору Организация, Исполнитель обязуются оказать услуги по организации

отдыха и оздоровления Ребенка в лагере с дневным пребыванием согласно приложения к

настоящему Договору (далее – услуги), а Заказчик обязуется оплатить услуги в порядке и сроки,

указанные в настоящем Договоре.

1.2 Сроки оказания услуг Организацией (далее – период смены):

с 03.06.2024  г. по   24.06.2024  (15 рабочих дней)

(период проведения смены, количество дней)

1.3 Место оказания услуг Организацией, Исполнителем: Тюменская область,

   Филиал МАОУ «Ярковская СОШ» «Щетковская СОШ им.В.П.Налобина»

(указать место оказания услуг)

Отдельные виды услуг могут быть оказаны Организацией вне указанного в настоящем

пункте места оказания услуг Организацией при предварительном уведомлении Заказчика и его

согласии.

1.4 Организация оказывает услуги по настоящему Договору самостоятельно.

1.5 Исполнитель оказывает услуги по организации питания несовершеннолетних детей в рамках

работы лагеря с дневным пребыванием.

1.6 При оказании услуг Организация вправе привлекать третьих лиц для совершения определенных

действий в рамках оказания услуг.

II. Взаимодействие

Сторон 2.1. Организация обязана:

2.1.1 Организовать размещение, пребывание детей на свежем воздухе;

2.1.2 Предоставить Исполнителю помещение пищеблока путем заключения договора аренды.

2.1.3 Осуществляет контроль, за качеством приготовленных блюд путем бракеража (снятия

пробы). Результат бракеража регистрируется в Журнале бракеража. Выдача готовой

продукции осуществляется только после снятия пробы. При нарушении технологии

приготовления пищи, а также в случае неготовности блюдо к выдаче не допускаются до

устранения Исполнителем выявленных недостатков.

2.1.4 Осуществляет контроль, за соблюдением Исполнителем установленных гигиенических

требований к условиям хранения пищевых продуктов, в том числе за соблюдением

установленного температурного режима хранения продуктов, обеспечивающего их

пищевую ценность и безопасность, сроков хранения и реализации скоропортящихся

продуктов, исправностью холодильного и иного технологического оборудования, а также

за соблюдением правил хранения сырых продуктов и полуфабрикатов и готовых к

употреблению пищевых продуктов.

2.1.5 Назначить представителя из числа своих сотрудников, ответственного за организацию

питания учащихся, письменно оповестив Исполнителя о назначенном лице в течение 10 дней

с момента заключения настоящего Договора.

Ежедневно ответственный за питание представляет Исполнителю предварительную заявку о

необходимом количестве обедов, завтраков и полдников, обучающихся на следующий день.

Ежедневно осуществлять учет фактически питающихся.

2.1.6 Обеспечить безопасные условия жизнедеятельности детей;

2.1.7 Организовать оказание медицинской помощи детям в период их пребывания в лагере,

формирование навыков здорового образа жизни у детей;

2.1.8 Осуществлять культурно-досуговую, туристскую, краеведческую, экскурсионную

деятельность, обеспечивающую рациональное использование свободного времени детей, их

духовно-нравственное развитие, приобщение к ценностям культуры и искусства;

2.1.9 Осуществлять деятельность, направленную на:

 развитие творческого потенциала и всестороннее развитие способностей у детей;

  развитие физической культуры и спорта детей, в том числе на физическое развитие и

укрепление здоровья детей;

2.1.10 Осуществлять образовательную деятельность по реализации дополнительных

общеразвивающих программ;

2.1.11 Осуществлять психолого-педагогическую деятельность, направленную на улучшение

психологического состояния детей и их адаптацию к условиям лагеря;

2.1.12 Знакомить Заказчика с условиями размещения Ребенка в Организации, уставом

Организации, лицензией на осуществление образовательной деятельности (при наличии),

образовательными программами (при наличии), нормативными правовыми актами,

касающимися организации осуществления деятельности Организации;

2.1.13 Обеспечить оказание услуг Ребенку работниками Организации, которые соответствуют

квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или)

профессиональным стандартам.

2.1.14 Обеспечить Ребенку доступ к объектам социальной, инженерной и транспортной

инфраструктур Организации и предоставляемым услугам, в том числе Ребенку-инвалиду или

Ребенку с ограниченными возможностями здоровья.

2.1.15 Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, а

также о случаях заболевания или травмы Ребенка, и обстоятельствах, которые могут нанести

вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.

2.1.16 Обеспечить оказание первой помощи Ребенку лицами, обязанными оказывать первую

помощь и имеющими соответствующие подготовку и (или) навыки, и в случае

необходимости транспортировку Ребенка в медицинскую организацию, до оказания

медицинской помощи Ребенку при несчастных случаях, травмах, отравлениях и других

состояниях, и заболеваниях, угрожающих его жизни и здоровью.

2.1.17 Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию о необходимости

соблюдения правил внутреннего распорядка, правил пользования имуществом Организации

и личными вещами детей, находящихся в Организации, о проводимых Организацией

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, о необходимости

соблюдения Ребенком мер личной безопасности в местах оказания услуг Организацией при

перевозке автомобильным, железнодорожным, воздушным и водным транспортом.

2.1.18 Довести до сведения Ребенка в доступной ему форме информацию, касающуюся получения

в период оказания услуг Организацией Ребенком первой помощи и медицинской помощи в

соответствии с  законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.

2.2 Организация вправе:

2.2.1 Отказать в приеме Ребенка в Организацию в случае непредставления в определенный

Организацией срок документов, указанных в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 настоящего

Договора.

2.2.2 Требовать от Заказчика возмещения вреда, причиненного Ребенком Организации.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Оказывать  услуги в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и

норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций

и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

2.3.2. Производить входной контроль поступающих продуктов, оперативный контроль в процессе

их обработки и подготовки к реализации.

2.3.3. Соблюдать технологию обработки пищевых продуктов и гигиенические правила,

осуществлять производство готовых блюд в соответствии с технологическими нормами, в

которых должны быть отражены рецептура и технология приготовляемых блюд.

2.3.4. Обеспечить соблюдение правил личной гигиены и санитарно-гигиенических требований

персоналом Исполнителя, осуществляющим обеспечение питанием обучающихся,

надлежащие санитарное состояние, содержание и обработку помещений, используемых для

приготовления пищи, помещения столовой, инвентаря, посуды и тары.

2.3.5.  Обеспечить наличие на пищеблоке:

- ежедневного меню и копий ежедневных меню за 15 прошедших дней;

- технологических карт на блюда по меню;

- товарно-транспортных документов на продукцию, оформленных Исполнителем и содержащих по

каждому наименованию товара сведения о номере сертификата, сроке его действия, органе

его выдавшем; на скоропортящуюся продукцию - сведений о номере удостоверения

качества (ветеринарного свидетельства), с указанием даты его выдачи, сроках изготовления

и реализации продукции;

- полного объема обязательной информации о поступающей на производство продукции, о ее

изготовителе (на потребительской таре, упаковке, ярлыке), соответствующей требованиям

Федеральных законов, обязательным требованиям стандартов;

- книги отзывов и предложений;

- результатов лабораторных исследований производимой продукции (на бактериологический и

химический анализ) по производственному контролю в соответствии с рабочей

программой, согласованной с санитарной службой.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. При оказании Организацией услуг за плату осуществить своевременно оплату услуг

в размере и порядке, определенных настоящим Договором.

2.4.2. Предоставить Организации в определенный ею срок:

 заявление на имя директора Организации;

 справку из амбулаторно-поликлинического учреждения по месту жительства о

состоянии здоровья ребенка, содержащую в том числе сведения об отсутствии в

течение 21 календарного дня контактов с больными инфекционными заболеваниями,

выписанную не ранее чем за три дня до направления в Организацию.

2.5. Заказчик вправе:

2.5.1. Осуществлять контроль, за качеством предоставляемой услуги на всех этапах ее оказания.

2.5.2. Получать информацию от Организации, Исполнителя  по оказанию данной Организацией,

Исполнителем Ребенку услуг.

file:///C:/Users/Виталий%20Владимирович/Desktop/ЛДП%20договор%20дополненный.docx%23_page_6_0

2.5.3. Знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Организации, права и

обязанности Заказчика и Ребенка, а также с условиями размещения и правилами посещения

Ребенка в Организации.

2.5.4. Требовать от Организации возмещения ущерба и вреда, причиненного Организацией

Ребенку.

III. Размер, сроки и порядок оплаты

3.1 Общая стоимость услуг составляет: 4 725 (четыре тысячи девятьсот шестьдесят пять) рублей

00 копеек , в том числе:

3.1.1 за счет бюджетных средств (на частичную оплату услуги по организации питания): 4 725

(четыре тысячи девятьсот шестьдесят пять) рублей 00 копеек;

3.1 за счет средств Заказчика (частичную оплату услуг по организации питания: 0 (ноль)

рублей   00 копеек.

3.2 В расчет оплаты услуг входят расходы, осуществляемые Организацией в целях организации

отдыха детей. Калькуляция расходов(приложение), осуществляемых за счет средств

Заказчика, составляется и утверждается Организацией.

3.3 Посещение культурно-массовых мероприятий, осуществляемых по желанию Заказчика и

Ребенка в рамках оказания услуги по организации отдыха детей в каникулярное время,

оплачивается Заказчиком самостоятельно сверх установленного пунктом 3.1 настоящего

Договора

IV. Ответственность Сторон

4.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

4.2 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных

условиях обстоятельств, возникших после заключения Договора, которые Стороны не могли ни

предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4.3 Ответственность за пребывание Ребенка в Организации, его жизнь и здоровье несут

руководитель и работники Организации в соответствии с законодательством Российской

Федерации, за исключением случаев пребывания Ребенка в Организации с родителем (законным

представителем) Ребенка.

4.4 Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за качество предоставляемой услуги,

соблюдение норм и правил, регламентирующих деятельность предприятий общественного

питания.

V. Основания изменения и расторжения Договора

5.1 Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон.

5.2 Изменения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями,

являющимися его неотъемлемой частью, и действительны, если они совершены в письменной

форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3 Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному письменному соглашению

Сторон.

5.4 Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Заказчика, если Организацией

нарушены существенные условия Договора, в том числе сроки оказания услуг и качество

предоставляемых услуг.

5.5 Действие настоящего Договора прекращается по инициативе Организации в случаях:

 невозможности надлежащего оказания услуг вследствие систематического или

однократного грубого нарушения Ребенком правил внутреннего распорядка и правил

пребывания в Организации, установленных Организацией;

 представления Заказчиком недостоверных документов о Ребенке, указанных в подпункте

2.3.2 пункта 2.3 настоящего Договора;

 не предоставления медицинской справки, указанной в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 настоящего

Договора.

5.6 Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора по письменному заявлению,

предупредив об этом Организацию за 1 день при условии оплаты Организации фактически

понесенных ей расходов по предоставлению услуг.

5.7 Договор может быть расторгнут до окончания установленного договором периода пребывания

по письменному заявлению Заказчика, либо по медицинским показаниям, либо в иных случаях,

предусмотренных настоящим Договором.

VI. Заключительные положения

6.1 Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств в сроки, установленные настоящим Договором.

6.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из Сторон.

6.3 Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.4 В случае не урегулирования разногласий путем переговоров споры между Сторонами

разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.5  Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору

третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

6.6 При выполнении условий настоящего Договора, а также в случаях, не урегулированных

настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи Сторон

Организация:
Муниципальное автономное

общеобразовательное

 учреждение

«Ярковская средняя

общеобразовательная школа»

(МАОУ «Ярковская СОШ»)

Адрес: 626050, Тюменская область,

Ярковский район,

с. Ярково, ул. Полевая 9.

Тел. (83452) 25-1-55 (83452) 25-1-56

КПП 722401001   ИНН 7229005033

ОКПО 47204684 ОКТМО 71658470

БАНК: Отделение Тюмень г. Тюмень

БИК 047102001

р/с 40701810565771500047

УФК по Тюменской области

(Администрация Ярковского

муниципального района МАОУ

«Ярковская СОШ»

ЛС011650003АУЯШ)
Директор школы

________________О.В. Щукина

М.П.

«_____»_____________ 2024 год

   Исполнитель:
ООО «Гарант»

626380, Россия, Тюменская обл., Исетский р-н,

с. Исетское, ул. Дальняя, дом 8,

ИНН 7207018913

КПП 720701001
ОГРН 1177232019172

ОКПО 16182612

ОКАТО 71224825001
ОКТМО 71624425101

ОКАТО: 71224825001

Р/с: 40702810367100008290

К/с: 30101810800000000651

БИК: 047102651
Западно-Сибирское отделение №8647

ПАО Сбербанк

Директор ООО «ГАРАНТ»

________________ Е.В. Валова

М.П.

«_____»_____________ 2024 год

Заказчик:
Фамилия, имя и отчество (при наличии родителя

(законного представителя) ребенка

_______________________________________

_______________________________________

Документ, удостоверяющий личность

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

(наименование, номер, серия, кем и когда выдан)

Зарегистрирован по адресу:

______________________________________

______________________________________

Адрес фактического проживания:

______________________________________

______________________________________

Телефон ______________________________

Подпись ___________   __________________

                                      (расшифровка подписи)

«___» _____________________ 2024 год

С условиями размещения Ребенка в Организации, уставом Организации, лицензией на

осуществление образовательной деятельности (при наличии), образовательными программами (при

наличии), нормативными правовыми актами, касающимися организации и осуществления

деятельности Организации, программой лагеря (план-сеткой мероприятий), режимом дня

ознакомлен(а):

                            _________________________ ____________________________

                                                                                                                     Подпись                               Ф.И.О. заказчика

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к договору об организации отдыха и оздоровления ребенка №____ от ___________2024г.

Перечень мероприятий, организуемых для детей

в период оказания Организацией услуг

№ Наименование мероприятия Форма предоставления (оказания) услуги

(индивидуальная, групповая)

1 Предоставление мест для питания, отдыха и

развлечений детей

Групповая

2 Организация питания, присмотра и ухода за

детьми

Групповая

3 Проведение мероприятий, связанных со

спортом, развлечениями и отдыхом

Групповая

4 Перевозка пассажиров (детей) Групповая

5 Иные мероприятия (указать виды):

Групповая